
  

  

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N°225 | FORTALEZA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022 
  

Estado do Ceara - Camara Municipal de Croata — Aviso de Licitagio — Pregio Presencial N° 002/2022-CMC. O Pregoeiro da Camara Municipal de 
Croata torna publico que no préximo dia 24 de novembro de 2022, as 09:30min, na sua sala de reunides, localizada Rua Vereador Raimundo Ribeiro de 
Abreu, n° 153, Bairro Caroba, Croata-CE, estara recebendo a Proposta de Precos e Documentagao de Habilitacdo para o Pregiio Presencial N° 002/2022- 
CMC — Aquisi¢ao com instalagao de méveis projetados para atender as necessidades da Camara Municipal de Croata-Ce. O edital poder ser obtido junto ao 
Pregoeiro no enderego supracitado nos dias diteis, das O8h as 12h e nos sites: https://www.camaracroata.ce.gov.br e https://municipios-licitacoes wethED 
br. Croaté - CE, 10 de novembro de 2022. Maksoel Nobre do Nascimento — Pregoeiro. 

ot +44 he 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitagao — Tomada de Presos n° 2022.11.09.1. Realizara a Licita 
contratagao de servigos de engenharia a serem prestados nas obras de conclusio de 01 (uma) Creche Pro Infancia FNDE Tipo B com lo@pgjagip 
Clodoaldo Xavier Sampaio no Municipio de Jardim/CE. Abertura: 29 de Novembro de 2022 as 09:00hrs. Maiores informagoes e entregaan 
da Comissio Permanente de Licitagao, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, no hordrio de 08:00 as 12:00 horas. Inf 
aa en one pelo telefone (88) 3481-7445, Jardim/CE, 09 de Novembro de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Preside 

le Licitagao. 

eee See 288 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itaigaba. A Comissdo de licitag3o torna publico o resultado da fase de propostas referente 4 Tompada de 
Preyos N.° SE-TP003/22, cujo objeto ¢ a reforma e recuperacdo do complexo cristina silva costa, na localidade do Alto Ferrao, Municipio de ItaigAba/CE. 
Empresa Vencedora: Seg-Norte Construgdes ¢ Servigos LTDA, Valor global de R$ 277.259,76 (duzentos ¢ setenta e sete mil duzentos e cinquenfa e nove 
reais ¢ setenta ¢ seis centavos). Propostas Desclassificadas: Rafael Andrade de Sousa Veiculos; ¢ Clezinaldo S de Almeida Construcoes. Fica aberto prazo 
recursal previsto no artigo 109, I, “b” da Lei n° 8.666/93. Maiores informagées no portal de licitagdes: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itaigaba/ 
CE, 09.11.2022. Joéliton Oliveira Fulgéncio — Presidente da CPL. 

eee £44k SOR 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitagao. O Municipio de Ipaumirim/CE, realizara certame licitatério na modalidade 
Pregao n° 2022.1 1.09.1, do tipo Eletrénico, cujo objeto é a contratagdo de servicos a serem prestados na produgdo de evento durante as festividades alusivas 
aos 69 anos de Emancipagdo Politica do Municipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 25 de novembro de 2022, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das 
propostas: 11 de novembro de 2022, ds 9hOOmin. Maiores informagdes ¢ acesso ao edital nos sitios eletranicos: licitacoes,tce.ce.gov.br e/ou blicompras.com. 
Informagées poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 09 de novembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro 
Oficial. 

oe £88 8G 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitag&o. O Secretario de Saiide da Prefeitura de Amontada torna piblico, para 
conhecimento dos interessados que no proximo dia 28 de Novembro de 2022, as 09h00min, estara abrindo licitagao na modalidade Prego Eletronico n° 
09.11,01/2022.05/PE, para o seguinte objeto: aquisigéo de veiculo de passeio tipo: automével para a Unidade Basica de Satie de Sabiaguaba no Municipio 
de Amontada/CE conforme proposta: 11872.404000/1220-01 Ministério da Saide, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no hordrio de 8h0Omin as 
12h00min ¢€ no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no enderego eletrénico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.blicompras. 
org.br. Amontada/CE, 09 de Novembro de 2022, Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secretario de Saude, 

42 $08 288 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N’° 0811.01/2022 — 
A Comissio Permanente de Licitagao, torna publico o Edital de Tomada de Pregos N° 0811.01/2022, cujo Objeto é a Contratacdo de services técnicos 
especializados em assessoria ¢ consultoria administrativa na area de licitagdes e contratos publicos a serem prestados junto as diversas secretarias 
do Municipio de Moratjo-CE, que realizar-se-a no dia 12 de Dezembro de 2022, as 08h. Referido cdital podera ser adquirido no enderego acima, no 
hordrio de expediente ao piiblico, das OSh ds 12h, ou acessar os Enderegos Eletrénicos: https://licitacoes.tce.ce,gov.br/, Moraujo-CE, 10 de Novembro de 
2022. Francisco Higor Moreira Freire — Presidente da Comissio de Licitacio, 

+2e 248 Oe 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N° 075/2022/PP 
- SRP — O Pregociro Oficial do Municipio de Tamboril comunica aos interessados que no proximo dia 24 de Novembro de 2022, as 09h30min, estara 
abrindo Licitagio na Modalidade Pregao Presencial N° 075/2022/PP - SRP, cujo Objeto ¢ para Aquisi¢ao de material elétrico para decoracio natalina 
“Natal de Luz de Tamborit” junto a Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Municipio de Tamboril/CE. O Edital completo estard a disposic¢ao 
dos interessados nos dia dteis apés esta publicacdo no horario de 08h as 12h, no enderego da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N’, Bairro Sio Pedro, 
Tamboril, Ceara e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 10 de Novembro de 2022. 

Ft £98 OEE 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ocara - Abertura das Propostas de Precos - Tomada de Precos N° 1909.01/22-TP. Objeto: Contratacio 
dos servigos remanescentes para conclusio da construcdo do mercado publico na sede do Municipio de Ocara/Ce, junto a Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, conforme Projeto Basico. Abertura das Propostas de Pregos escritas: dia 16 de novembro de 2022, as 10:00hs, Local: Av: Cel. 
Joao Felipe, 234, Centro. Informagées: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 
08 de novembro de 2022, Anténio Paz Romio — Presidente da CPL. 

et £04 O88 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Meio Ambiente de Cruz - Aviso de Licitagao - Tomada de Prego N° 01/2022-SEMAC. 
A CPL do Municipio de Cruz comunica aos interessados que estara realizando a sessao publica no dia 25 de novembro de 2022, as 09h, para 0 objeto 
“contratacio de empresa especializada em servigos em assessoria para atualizacado de zoneamento ambiental do Municipio de Cruz.”. O edital podera ser 
obtido junto a Comissao de LicitacSo e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 09 de novembro de 2022. Assungiio Nayara Silva 
de Melo - Presidente da Comissio de Licitagao. 

ot eee oom 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Sio Gon¢alo do Amarante — Extrato do Edital N°. 002.07.11/2022 — Prorrogacio do Prazo de Validade 
do Concurso Piblico Municipal N°. 001/2019. O Prefeito Municipal de Sao Gongalo do Amarante — CE, no uso de suas atribuigdes legais, torna publico 
a prorroga¢ao de validade do Concurso Publico N°. 001/2019, homologado em 19 de Novembro de 2020, por mais dois anos, consoante prevé o artigo 37, 
inciso III da Constitui¢ao Federal e Art. 11 da Lei Complementar Municipal n° 001/93 publique-se, divulgue-se ¢ cumpra-se. Paco da Prefeitura Municipal 
de Si0 Gongalo do Amarante — CE, aos 07 dias do més de Novembro do Ano de 2022. 

et $46 ORE 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N° 2022.10.24,01/SEINFRA. Partes: Municipio de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Servicos Piiblicos e a Empresa LC Servigo e Locagao de Mao de Obra Ltda. Objeto: Pavimentacao na localidade de 
Nova Santa Cruz no Municipio de Mauriti/CE. Valor: RS 176.582,61. Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE, 24 de outubro de 2022, Signatdrios: José Henrique 
Carneiro ¢ Lucas da Conceicao. 

oe £¢ oe 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitagao — Concorréncia Publica N° 2022,10,27.1. Abertura: 12 de Dezembro 
de 2022, as 09h00min. Julgamento: Menor Preco Global. Objeto: pavimentagao asfaltica no Bairro Buenos Aires, no Municipio de Horizonte, Plano 
de Agiio n° 1076993-18/Convénio n* 912240, conforme Projeto Basico ¢ Projeto de Engenharia, Informagées: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, 
Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 09 de Novembro de 2022. Rosilandia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissiio 
Permanente de Licitagao. 

he FS FER 

  

    
    

  

  


